BİRİNCİ BÖLÜM

BİRİNCİ DÖNEM TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ’NDE YER

ALAN ÇORUM MİLLETVEKİLLERİ

I. İSMET (EKER) BEY

1. Hayatı

1877 (1293) de Çorum’da doğmuştur. Cami-i Kebir İmamı, Dersiam ve Müftü

Enbiyazade Mehmet Nazif Efendi’nin oğludur. İlk ve orta öğrenimini Çorum İbtidai Mektebi

ve babasının müderris olduğu medresede tamamlamıştır. Cami-i Kebir Medresesi’nde Arabî

lisan, Arabî menazıra, mantık, edebiyat, kelam, fıkıh ve hadis usullerini babasından tahsil

III. DURSUN (YALVAÇ) BEY

1. Hayatı

1873 (H.1289) yılında Tokat’ın Zile ilçesinde doğan Dursun Bey, Müderris Sofuoğolu

Hüseyin Efendi ile Ayşe Dudu hanımın oğullarıdır156. İlköğrenimini Zile’de yaptıktan sonra

1888’de Tokat Medresesi’nde Müftü Osman Efendi’den ders ve icazetname almıştır. İstanbul

Erkek Öğretmen Okulunun orta kısmından 1901, Yüksek kısmından 1903’te mezun olmuştur.

II. DR. MUSTAFA (ELVAN) (CANTEKİN) BEY

1. Hayatı

1878’(H.1294) de Çorum’da doğan334 Mustafa Bey, Bekir Bey ile Asiye Hanımın

oğludur335. İlk ve orta öğrenimini Çorum ve Şam’da tamamladıktan sonra 1893’te Askeri

Tıbbiye İdadisi’ne girmişti336. İstanbul’da Askeri Tıbbiye öğrencisi iken, 1900 yılında ihtilalcı

propagandalar yaptığı için tutuklanmış; üç yıl kale bentliğine mahkum olmuş; sonra Şam’a

IV. İSMAİL KEMAL (ALPSAR) BEY

1. Hayatı

1874 (H.1290) tarihinde İskilip’de doğmuştur. Babası Alpsarzade Şakir Efendi, annesi

Hafize Hanımdır. Evli olup, Mehmet Edip (VII ve VIII inci dönem Çorum milletvekili) ve

Mehmet Ali adlarında iki çocuk sahibiydi373.

İstanbul Çiçekpazarı Rüştiyesi’ni bitirdikten sonra orta öğrenimine İstanbul

İdadisi’nde başlamıştır.

V. MEHMET MÜNÜR (ÇAĞIL) BEY

1. Hayatı

1870 (H.1287)’te İskilip’te doğmuştur. Babası Mehmet Hilmi Efendi, annesi Fatma

Zahide Hanımdır397. Babası Plevne Savaşı’na katılan redif binbaşılarındandı. 1908’de Seniha

ve 1915’te Nebile Hanımlarla evlenmiş, üç çocuk babasıydı398.

İlköğrenimini İskilip’te bitirip, 1888’de rüştiyeyi Çankırı’da tamamlamıştır.